
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 048/2026, de 13/02/2026 

 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE 

SINDICÂNCIA. 
 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, nos termos do 

Art. 65, XVI do Regimento Geral da UDESC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar comissão de sindicância a fim de averiguar os fatos apontados no Processo 

UDESC 00004481/2026, composta pelos seguintes membros: 

 

• Presidente: 

Prof. Ademir Cassiano da Rosa - matrícula nº 0967457-8-02 

 

• Membros: 

Téc. Luize Kovaliczn Andrade - matrícula nº 0602114-0-01 

Profa. Cristiane Velho Pellizzaro - matrícula nº 0238545-7-01 

 

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir de 13/02/2026, para 

averiguação dos fatos e apresentação do relatório final conclusivo. 

 

Art. 3º Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


